

Reggio Emilia Institutet

Välkommen till första tillfället för Pedagogistutbildningen 2017-2018

Plats: Nynäsgården som ligger i Nynäshamn. Här hittar du mer information om hur du tar dig dit:

Med bil: Följ väg 73 från Stockholm eller väg 225 från Södertälje mot Nynäshamn. Sväng första höger efter Nynäshamns stadsskylt, där ser ni en skylt som det står Nynäsgården Hotell & Konferens på. Fortsätt rakt fram på Telegrafgatan tills du ser Nynäsgården på din vänstra sida.

Från pendeltåget: Kliv av tåget vid Nynäsgård (sitt gärna långt bak). Till vänster om er ser ni en bil-bro som går över järnvägen, följ bron till höger tills du kommer upp till en rondell. Gå över Nynäsvägen och ta till höger och följ Grönviksvägen ända fram tills att ni möts av en T-korsning, ta till vänster och följ Telegrafgatan. Ni bör snart se Nynäsgården på er vänstra sida!

Mer information om Nynäsgården finns på hemsidan: <http://www.nynasgarden.se>

Preliminärt program för dagarna;

Tisdag den 28/3

- 9-10 Drop-in kaffe/te med fralla
- 10-12 Kursstart och presentation.
- 13-16:30 Från pedagogistutbildning till pedagogistutbildning. En tillbakablick på tidigare utbildningar. Information om pedagogistutbildningens sammanhang, kursupplägg och organisation.
Grupparbete kring pedagogiska ställningstaganden.
- 17:00 Middag
- 18:30 Arbete med pedagogiska ställningstaganden

Onsdag den 29/3

- 8:30-12 Föreläsning med Anna Barsotti.
- 13-16:30 Att arbeta projekterande. Pedagogistans roll. Fortsatt arbete med pedagogiska ställningstaganden.
- 19:00 Middag

Torsdag den 30/3

- 8:30-15 Kurstid som ägnas åt uppföljning av föreläsning samt information om den pedagogista-berättelse/projekt som ni ska genomföra under utbildningen.
- 15-15:30 Avslutning och kaffe

Lunch mellan 12-13

Kaffe kl.9:30 och 14:30 (dag 3 kl.15:00)

Information

Pedagogiska ställningstaganden

Inför kursen skall du skriva ner vilka pedagogiska ställningstaganden som just nu är viktiga för dig. Du ska sedan presentera dessa i mindre grupp. Det är därför viktigt att du har med dig detta till första tillfället. För att komma in på spåret om hur du kan skriva kanske följande fråga kan vara till hjälp: *Vilka viktiga personer, sammanhang och situationer har påverkat dig i din yrkesroll?*

Vem är du?

Du skall också till första utbildningsdagen tag med dig något att använda när du ska presentera dig. Det kan vara något som du förknippar med hållbar framtid. Det kan exempelvis vara en sak, en bok eller något vi inte kan förutse. Eftersom vi kommer att fokusera på Hållbar framtid som projekt kan du också tänka ut en sak som presenterar dig utifrån begreppet Hållbar framtid.

Till första tillfället vill vi att ni har läst följande litteratur;

Colliander, Marie-Anne,. Stråhle, Lena och Wehner-Godée, Christina. (2010). *Om värden och omvärlden. Pedagogik i praktik och teori med inspiration från Reggio Emilia.* Stockholm: Stockholms universitets förlag.

Säljö, Roger. (2015). *Lärande – en introduktion till perspektiv och metaforer.* Malmö: Gleerups. Läs s. 125-152 (om praktiken).

Om pedagogista-berättelsen

Du har under utbildningen i uppgift att samarbeta med ett arbetslag i ett projekt kring Hållbar framtid. Syftet är att du genom detta samarbete ska få möjlighet att pröva pedagogista rollen på fler olika sätt. **Redan till första kurstillfället** ska du ha valt ett arbetslag som du skall samarbeta med. Välj det arbetslag som kan fungera som en bra samarbetspartner för dig under utbildningen och som kan bidra till organisationens utveckling. Undvik att samarbeta med ditt " eget " arbetslag i denna uppgift. För att din utbildning ska bli en del i din organisations utveckling är det bra om dina medarbetare anmäler sig och tar del av de öppna föreläsningar som genomförs i anslutning till utbildningen. Samarbetet med arbetslaget skall beskrivas i en pedagogistaberättelse som du kommer att presentera i en redovisningsgrupp mot slutet av utbildningen. Samarbetet med arbetslaget ska fokusera på ett arbete som pågår i barngruppen/klassen där lärande är i centrum. I denna process är observation, reflektion, tolkning och pedagogiska dokumentationen basen.

Arbetslaget och era chefer kommer att inbjudas att delta vid några tillfällen under utbildningen (chef i september **eller** oktober, en kollega i november samt chef **eller** kollega i mars 2018). Att din utbildning är förankrad bland medarbetare och din chef kan inte nog understrykas efter de år vi mött tidigare kursdeltagare. Du måste också ha tid mellan utbildningstillfällena för inläsning och arbetsuppgifter men framförallt för att kunna samarbeta med ditt arbetslag.

Bilaga 4

Om internatet

På Nynäsgården bor vi i dubbelrum. Lakan och handdukar ingår. Ni som önskar bo tillsammans kan maila Maria maria.hedberg@reggioemilia.se detta senast **2017-03-16**. Mat och dryck (till middagarna på kvällen finns möjlighet att köpa vin och öl, det betalar var och en själv för) ingår i introduktionsdagarna, meddela Maria om ev specialkost senast **2017-03-16**.

Maila också ett fotografi på dig själv (inte för hög upplösning, gärna närbild) till Johanna, johanna.persson@reggioemilia.se . OBS senast **2017-03-20**

Om Italienresan

I maj reser vi till Reggio Emilia. Där bor vi på hotell San Marco mellan den 14/5-19/5, boendet ingår i kursavgiften. På hotellet bor vi i dubbel- och fyrbäddsrum, det finns inte möjlighet till enkelrum. Vet ni redan nu hur ni önskar bo i rummen så kan ni maila detta till Maria, annars ordnar vi med det när vi ses i Nynäshamn. San Marco ligger centralt beläget i Reggio Emilia, med närhet till affärer, tågstationen, buss-stationen och Malaguzzicentret. Alla som går pedagogistutbildningen ska bo tillsammans på hotellet eftersom vi har en del träffar där. Vi brukar träffas på söndagen vid 18-19-tiden och sätta igång. Utbildningen börjar egentligen på måndagen, men vi gör en workshop redan på söndagen, med dem som har kommit.

Pedagogistutbildningen har ett eget program, men vi har vissa moment tillsammans med Reggio Emilia institutets årliga studieresa.

Resan bokas på egen hand, med fördel till Bologna det är enklast att ta sig till Reggio där ifrån, resan ingår inte i kursavgiften. Vi ordnar inte med någon sambokning, men ni kan prata ihop er angående detta när vi ses i mars.

De andra kurstillfällena kommer vi vara på Mångkulturellt centrum, Fittja:

<http://mkcentrum.se/>

Litteraturlista, se bifogad lista för utbildningen. *Med reservation för förändringar.*

Har du frågor kontakta Johanna Persson +46706114310 johanna.persson@reggioemilia.se , Maria Wiklund Hedberg +46702098987 maria.hedberg@reggioemilia.se eller Sara Hvit Lindstrand +46760429030 sara.hvit@reggioemilia.se

Varmt välkommen!!!

Kursledningen

Maria Wiklund Hedberg, Sara Hvit Lindstrand och Johanna Persson